

## Beslutet om Fennovoima har smak av nådebröd

Pro Hanhikivi ry anser att regeringens principbeslut att godkänna Fennovoimas tilläggsansökan är en oförmåga att agera för hela samhällets bästa. Föreningen påminner att de juridiska grunderna för tilläggsbeslutet fortfarande är oklara.

- Fennovoima-projektet är utifrån frågeställningar kring ägande, men även politiskt och utifrån allmän acceptans i ett helt ohållbar situation. Något som även syns i det att industriminister Jan Vapaavuoris förslag till beslut endast fick en knapp majoritet i regeringen. Regeringen borde ha hållit huvudet kallt och blåst av spelet konstaterar Pro Hanhikivis vice ordförande **Hanna Halmeenpää**.

Nu ger man in blanco klartecken för ett förändrat principbeslut åt ett företag vars ägandeförhållanden inte är klara ens i det läge när riksdagen kommer att behandla frågan.

- Jag är tveksam till att Fennovoima lyckas lappa ihop sina ägarförhållanden och frågan kommer heller inte på något sätt vara en enkel sak att få igenom i riksdagen. Bland annat väcker Rosatoms roll som en kärnvapenägare under Kreml både politiska och etiska frågor.

Pro Hanhikivi ry överväger att föra upp frågan om lagligheten av den i kärnenergilagen okända hanteringen av tilläggsbeslutet till Högsta Förvaltningsdomstolen. Den juridiska frågan berör ändringen av det ursprungliga principillståndet, vilket enligt kärnenergilagen inte ens är möjligt för den högsta beslutsinstansen i fallet, riksdagen.

Föreningen anser att finska folket förtjänar även i energipolitiska lösningar beslutsprocesser där man inte vinglar in i gråzoner.

- Här har man med tvång letat en väg för ett mångproblematiskt projekt, sökt efter kryphål genom vilken man kan föra Fennovoima framåt. Kan kärnenergilagen tolkas så vidlyftigt som arbets- och näringsministeriet och nu även regeringen gjort?

Originalen på finska går att hitta på <http://pro.hanhikivi.net/fennovoiman-luvassa-armonpullan-maku/>

Översättning från finska av Urpo Taskinen 2014-09-18